

浙江华峰氨纶股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人尤小平、主管会计工作负责人蔡开成及会计机构负责人(会计主管人员)蔡开成声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产(元)	1,985,347,074.89	1,944,599,400.12	2.10%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,733,555,861.08	1,661,631,743.57	4.33%
股本(股)	738,400,000.00	738,400,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.35	2.25	4.44%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	399,800,219.55	418,588,687.94	-4.49%
归属于上市公司股东的净利润(元)	71,924,117.51	77,888,664.07	-7.66%
经营活动产生的现金流量净额(元)	18,176,412.61	94,850,888.69	-80.84%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.02	0.26	-92.31%
基本每股收益(元/股)	0.10	0.11	-9.09%
稀释每股收益(元/股)	0.10	0.11	-9.09%
加权平均净资产收益率(%)	4.24%	5.49%	-1.25%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.25%	5.08%	-0.83%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-1,341.60	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	210,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-420,402.44	
所得税影响额	31,761.61	
合计	-179,982.43	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	70,335	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
华峰集团有限公司	238,680,000	人民币普通股
尤小华	53,582,620	人民币普通股
尤小平	18,359,000	人民币普通股
尤金焕	13,556,228	人民币普通股
叶芬弟	9,492,800	人民币普通股
杨清文	3,680,000	人民币普通股
尤小燕	3,500,000	人民币普通股
尤小玲	3,400,000	人民币普通股
陈林真	3,323,750	人民币普通股
中国建设银行—中小企业板交易型开放式指数基金	3,059,290	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

报表项目	期末余额（或本期金额）	年初余额（或上年同期金额）	变动比率	变动原因
在建工程	37,260,482.30	14,736,565.25	152.84%	本期新工程投入
长期待摊费用	21,944.52	74,862.94	-70.69%	本期摊销
应付帐款	69,931,213.83	110,861,994.40	-36.92%	应付供应商货款减少
预收款项	8,413,712.11	20,525,060.26	-59.01%	客户预收款减少
应付职工薪酬	8,507,618.98	28,587,774.40	-70.24%	本期支付上年度年终奖金
应交税费	26,305,335.46	16,744,161.93	57.10%	本期应交所得税和增值税增加
其他应付款	4,562,329.49	1,495,899.39	204.99%	其他零星应付款增加
财务费用	173,286.14	2,681,158.41	-93.54%	本期汇兑收益增加
资产减值损失	343,745.04	-302,295.56	-213.71%	本期应收账款坏账准备增加
营业外收入	210,500.00	7,010,144.13	-97.00%	本期收到的政府补助减少
营业外支出	422,244.04	32,082.66	1216.11%	本期支付水利基金调整到营业外支出

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况 适用 不适用**3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况** 适用 不适用**3.2.4 其他** 适用 不适用**3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况**

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

 适用 不适用**3.4 对 2011 年 1-6 月经营业绩的预计**

2011 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅度小于 50%			
2011 年 1-6 月净利润同比变动幅度的预计范围	归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅度为：	0.00%	~~	30.00%
	归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅度小于 30%			
2010 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润（元）：		178,370,656.02	
业绩变动的原因说明	受原材料采购价格上涨等因素影响，预计 2011 年 1-6 月公司氨纶产品销售量和毛利率水平比上年同期有所下降。			

3.5 其他需说明的重大事项**3.5.1 证券投资情况** 适用 不适用**§ 4 附录****4.1 资产负债表**

编制单位：浙江华峰氨纶股份有限公司

2011 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	36,529,760.80	36,529,760.80	29,628,172.67	29,628,172.67
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	349,551,919.45	349,551,919.45	366,387,210.80	366,387,210.80

应收账款	164,247,157.58	164,247,157.58	156,944,070.27	156,944,070.27
预付款项	61,026,162.82	61,026,162.82	64,037,883.67	64,037,883.67
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	234,660.76	234,660.76	247,302.60	247,302.60
买入返售金融资产				
存货	353,437,904.24	353,437,904.24	299,019,377.38	299,019,377.38
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	965,027,565.65	965,027,565.65	916,264,017.39	916,264,017.39
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				
固定资产	940,625,489.27	940,625,489.27	975,999,796.85	975,999,796.85
在建工程	37,260,482.30	37,260,482.30	14,736,565.25	14,736,565.25
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	36,276,921.90	36,276,921.90	31,389,486.44	31,389,486.44
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	21,944.52	21,944.52	74,862.94	74,862.94
递延所得税资产	6,134,671.25	6,134,671.25	6,134,671.25	6,134,671.25
其他非流动资产				
非流动资产合计	1,020,319,509.24	1,020,319,509.24	1,028,335,382.73	1,028,335,382.73
资产总计	1,985,347,074.89	1,985,347,074.89	1,944,599,400.12	1,944,599,400.12
流动负债：				
短期借款	132,649,582.70	132,649,582.70	103,306,476.21	103,306,476.21
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	69,931,213.83	69,931,213.83	110,861,994.40	110,861,994.40
预收款项	8,413,712.11	8,413,712.11	20,525,060.26	20,525,060.26

一、营业总收入	399,800,219.55	399,800,219.55	418,588,687.94	418,588,687.94
其中：营业收入	399,800,219.55	399,800,219.55	418,588,687.94	418,588,687.94
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	314,971,866.67	314,971,866.67	333,933,026.97	333,933,026.97
其中：营业成本	279,075,142.01	279,075,142.01	298,142,151.20	298,142,151.20
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	2,795,372.57	2,795,372.57	2,548,780.67	2,548,780.67
销售费用	4,947,000.97	4,947,000.97	5,589,435.51	5,589,435.51
管理费用	27,637,319.94	27,637,319.94	25,273,796.74	25,273,796.74
财务费用	173,286.14	173,286.14	2,681,158.41	2,681,158.41
资产减值损失	343,745.04	343,745.04	-302,295.56	-302,295.56
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	84,828,352.88	84,828,352.88	84,655,660.97	84,655,660.97
加：营业外收入	210,500.00	210,500.00	7,010,144.13	7,010,144.13
减：营业外支出	422,244.04	422,244.04	32,082.66	32,082.66
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	84,616,608.84	84,616,608.84	91,633,722.44	91,633,722.44
减：所得税费用	12,692,491.33	12,692,491.33	13,745,058.37	13,745,058.37
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	71,924,117.51	71,924,117.51	77,888,664.07	77,888,664.07
归属于母公司所有者的净利润	71,924,117.51	71,924,117.51	77,888,664.07	77,888,664.07
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.10	0.10	0.11	0.11
（二）稀释每股收益	0.10	0.10	0.11	0.11
七、其他综合收益				

八、综合收益总额	71,924,117.51	71,924,117.51	77,888,664.07	77,888,664.07
归属于母公司所有者的综合收益总额	71,924,117.51	71,924,117.51	77,888,664.07	77,888,664.07
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 现金流量表

编制单位：浙江华峰氨纶股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	334,673,871.45	334,673,871.45	320,085,328.44	320,085,328.44
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	589,533.26	589,533.26	8,466,843.09	8,466,843.09
经营活动现金流入小计	335,263,404.71	335,263,404.71	328,552,171.53	328,552,171.53
购买商品、接受劳务支付的现金	216,477,723.87	216,477,723.87	143,133,782.39	143,133,782.39
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	36,212,836.12	36,212,836.12	30,474,955.11	30,474,955.11

支付的各项税费	49,764,620.52	49,764,620.52	45,390,976.93	45,390,976.93
支付其他与经营活动有关的现金	14,631,811.59	14,631,811.59	14,701,568.41	14,701,568.41
经营活动现金流出小计	317,086,992.10	317,086,992.10	233,701,282.84	233,701,282.84
经营活动产生的现金流量净额	18,176,412.61	18,176,412.61	94,850,888.69	94,850,888.69
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	225.00	225.00	21,000.00	21,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	225.00	225.00	21,000.00	21,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	28,875,101.90	28,875,101.90	5,777,366.01	5,777,366.01
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	28,875,101.90	28,875,101.90	5,777,366.01	5,777,366.01
投资活动产生的现金流量净额	-28,874,876.90	-28,874,876.90	-5,756,366.01	-5,756,366.01
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	77,016,136.30	77,016,136.30	27,804,983.94	27,804,983.94
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	77,016,136.30	77,016,136.30	27,804,983.94	27,804,983.94
偿还债务支付的现金	59,302,829.72	59,302,829.72	118,614,478.97	118,614,478.97
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	59,302,829.72	59,302,829.72	118,614,478.97	118,614,478.97
筹资活动产生的现金流量净额	17,713,306.58	17,713,306.58	-90,809,495.03	-90,809,495.03

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-113,254.16	-113,254.16	-78,045.81	-78,045.81
五、现金及现金等价物净增加额	6,901,588.13	6,901,588.13	-1,793,018.16	-1,793,018.16
加：期初现金及现金等价物余额	29,628,172.67	29,628,172.67	42,361,640.40	42,361,640.40
六、期末现金及现金等价物余额	36,529,760.80	36,529,760.80	40,568,622.24	40,568,622.24

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计